
COMUNE DI RAMACCA  
(Provincia di Catania) 

4^ AREA GESTIONE TERRITORIO  

VERBALE DI GARA N° 8 

Oggetto: MIGLIORAMENTO STRUTTURALE E SISMICO DEL PLESSO  SCOLASTICO I.C.      

                  OTTAVIO GRAVINA DI VIA TRIESTE RAMACCA. 

 

 

CUP: F18G12000310001  CIG: 5704895448 

CPV: 45223200-8 

 

 

Importo complessivo dell’appalto  € 393.057,42  

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso         €   16.077,03  

Costi della manodopera non soggetti a ribasso    €   30.287,99 

Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 246.692,40 

 
 
(Ai fini del presente atto, per "CODICE DEI CONTRATTI" si intende il "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture", emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni). 

 

 L’anno duemilaquattordici, il giorno ventisei del mese di settembre, presso la sede di questa IV^ 

Area Gestione Territorio, Via Marco Polo n. 1, del Comune di Ramacca (CT)  alle ore 12:30 sì è 

riunito in seduta pubblica il seggio di Gara nominato con determina del responsabile della IV^ Area 

Gestione Territorio n°340 del 13/04/2014 per l’aggiudicazione dei lavori di cui in oggetto, costituita 

come segue: 

- dott. Ing. Salvatore Consoli (Presidente) 

- geom. Angelo Lanzafame (Componente) 

- geom. Vincenzo Paglia (Componenete) 

   La Sig.ra  Sig.ra Anna Verde nella qualità di  Segretario Verbalizzante. 

 

Il Presidente  riconosciuto validamente costituito,  il predetto Seggio, dichiara aperta la seduta 

della gara in oggetto, la Commissione procede, quindi, all’apertura delle buste contenenti le offerte 

economiche (buste B) delle n. 88 (ottantotto) imprese ammesse, disponendo che venga data lettura 

del ribasso percentuale offerto da ciascun concorrente, come da elenco seguente: 

 

RIBASSI IMPRESE AMMESSE 

Progr. Impresa Ribasso in % 

1 
IMPRESA DI COSTRUZIONI STUDIO TECNICO 

CONSULENZA GEOM. ANTONIO PUCCIO 
33,1421 % 

2 IMBROGIANO NUNZIO 34,1313 % 

3 TAGHER S.R.L. 33,3491 % 

4 F.LLI LA SPADA DI GUCCIONE S.E. S.A.S 32,9669 % 



5 A.T.I.:  LVM S.R.L. (Capogruppo) 33,3766 % 

6 EDILV S.R.L. 33,5473 % 

7 CUSIMANO NICOLO’ 33,6958 % 

8 INGRA’ FERDINANDO 33,6341 % 

9 LABRUNA DOMENICO 33,5651 % 

11 MERIDIONE APPALTI S.R.L. 33,5562 % 

12 LEONE VINCENZO 33,5625 % 

13 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5716 % 

14 MUDANO’ S.R.L. S. A SOCIO UNICO 33,3232 % 

15 FIAMMINGO ROSARIO 33,2319 % 

17 BELLISSIMO COSTRUZIONI di BELLISSIMO GIUSEPPE 33,1423 % 

18 MANUSIA RESTAURI MONUMENTALI S.R.L 33,3879 % 

19 GEO-AMBIENTE S.R.L. 33,5922 % 

20 ALFREDO LAUDANI 33,5345 % 

21 GEODESIA S.R.L. 33,6077 % 

22 CAPOBIANCO GIUSEPPE 33,6210 % 

23 SCA.CE.BIT. S.R.L. 33,6186 % 

24 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 33,5778 % 

25 EDIL RESTAURI S.R.L. 33,7261 % 

26 GEOCOS S.R.L. 33,6636 % 

27 TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 33,5672 % 

28 A.T.I. : SPITALERI ROSARIO SALVATORE (Capogruppo) 33,5337 % 

29 NUCIFORA ALFIO 33,6204 % 

30 SGROI S.R.L. 33,6191 % 

32 EMA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5827 % 

33 RI.CO. S.R.L. 33,6318 % 

34 EREDI DI BELFIORE GIUSEPPE S.R.L. 19,3333 % 

35 CO.VIR. S.R.L. 33,5454 % 

36 SGR COSTRUZIONI DI RENNA GIUSEPPINA 33,6866 % 

37 COCO S.R.L. 33,5779 % 

38 EDILGECOS S.R.L. 33,6052 % 

39 BELLIA SALVATORE 33,5930 % 

40 CALVO S.R.L. 33,2099 % 

41 SPALLINA LUCIO S.R.L. 33,4914 % 

42 ALBERIO COSTRUZIONI DI ALBERIO NICOLO’ & C. S.N.C. 33,5899 % 

43 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5590 % 

44 COSMAK S.R.L. SOCIETA’ UNIPERSONALE 33,5644 % 

45 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6760 % 

46 A.T.I.: SI.CO.EDILI S.R.L. (Capogruppo) 33,5933 % 



47 BERTOLONE COSTRUZIONI S.R.L. 33,6898 % 

49  A.T.I.: LA ROCCA ANGELO (Capogruppo) 33,5999 % 

50 EDILCOSTRUZIONI DI ARNONE ANTONIO 33,5917 % 

51 A.E.GI. SPADARO S.R.L. 33,6117 % 

53 IMPRESALV S.R.L. 33,7633 % 

54 IGM S.R.L. 33,6251 % 

55 AEMME S.R.L. 33,6107 % 

56 EDILE V.N.A. SOCIETA’ COOPERATIVA 33,5923 % 

57 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP. 33,5823 % 

58 
CONDORELLI SALVATORE & C. S.N.C. DI DAIDONE 

NATALA 
33,3372 % 

59 GEOSONDA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5839 % 

60 MAZZEO S.R.L. 33,8234 % 

61 GIUDICE COSTRUZIONI & SERVIZI S.R.L. 33,6259 % 

62 DEMETRA LAVORI 33,5861 % 

63 ZEUS COSTRUZIONI S.R.L. 33,5814 % 

66 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 33,6099 % 

67 FRAMICH S.R.L. 33,5727 % 

68 ARCOBALENO S.R.L. 33,6126 % 

69 ICOMIT S.R.L. 33,5407 % 

70 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6154 % 

71 TECNO APPALTI S.R.L. 33,6441 % 

72 COGISA S.R.L. 33,6168 % 

73 SEGIPA S.R.L. 33,6189 % 

74 ALFIO SORBELLO 33,5784 % 

76 COSTRUZIONE E SCAVI di CASTELLI ALFIO 34,1255 % 

77 PILATO CALOGERO 33,6067 % 

78 AMATO MARIO 33,6230 % 

79 TRIPOLI GIUSEPPE 33,5985 % 

80 C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5911 % 

81 DIVITA PAOLO S.R.L. UNIPERSONALE 33,6193 % 

82 BELLIA GIUSEPPE 33,6087 % 

83 EUROSESTANTE S.R.L. 33,6135 % 

84 EDILTOR S.R.L. 33,6447 % 

87 A.T.I. : VIMAN S.R.L. (Capogruppo) 33,6453 % 

88 ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. 33,5871 % 

89 C.R.O.S. EDILIZIA di ORIFICI SIGNORINO 34,0483 % 

90 CO.RA. S.R.L. 33,2741 % 

91 LANERI COSTRUZIONI di LANERI GIUSEPPE 33,7342 % 

92 A.T.I.: EDILROAD S.R.L.  (Capogruppo) 33,6182 % 



93 LEANZA GIOVANNI 33,6322 % 

94 I.L.E.S. IMPRESA LAVORI EDILI E STRADALI S.R.L. 33,5557 % 

95 EDILMERLO S.R.L. 33,5920 % 

97 RISICATO S.R.L. UNIPERSONALE 33,6666 % 

98 IPSALE S.R.L. 33,5542 % 

99 ATHENA RESTAURI S.R.L. 33,5878 % 

 

In riferimento alla procedura di aggiudicazione prevista nel bando di gara, si effettuano le seguenti 

operazioni: 

 

RIBASSI IMPRESE AMMESSE (88) IN ORDINE CRESCENTE 

Progressivo Impresa 
% 

Ribasso 

34 EREDI DI BELFIORE GIUSEPPE S.R.L. 19,3333 

4 F.LLI LA SPADA DI GUCCIONE S.E. S.A.S 32,9669 

1 
IMPRESA DI COSTRUZIONI STUDIO TECNICO CONSULENZA 

GEOM. ANTONIO PUCCIO 
33,1421 

17 BELLISSIMO COSTRUZIONI di BELLISSIMO GIUSEPPE 33,1423 

40 CALVO S.R.L. 33,2099 

15 FIAMMINGO ROSARIO 33,2319 

90 CO.RA. S.R.L. 33,2741 

14 MUDANO’ S.R.L. S. A SOCIO UNICO 33,3232 

58 CONDORELLI SALVATORE & C. S.N.C. DI DAIDONE NATALA 33,3372 

3 TAGHER S.R.L. 33,3491 

5 A.T.I.: LVM S.R.L. (Capogruppo) 33,3766 

18 MANUSIA RESTAURI MONUMENTALI S.R.L 33,3879 

41 SPALLINA LUCIO S.R.L. 33,4914 

28 A.T.I.: SPITALERI ROSARIO SALVATORE (Capogruppo) 33,5337 

20 ALFREDO LAUDANI 33,5345 

69 ICOMIT S.R.L. 33,5407 

35 CO.VIR. S.R.L. 33,5454 

6 EDILV S.R.L. 33,5473 

98 IPSALE S.R.L. 33,5542 

94 I.L.E.S. IMPRESA LAVORI EDILI E STRADALI S.R.L. 33,5557 

11 MERIDIONE APPALTI S.R.L. 33,5562 

43 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5590 

12 LEONE VINCENZO 33,5625 

44 COSMAK S.R.L. SOCIETA’ UNIPERSONALE 33,5644 

9 LABRUNA DOMENICO 33,5651 

27 TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 33,5672 

13 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5716 



67 FRAMICH S.R.L. 33,5727 

24 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 33,5778 

37 COCO S.R.L. 33,5779 

74 ALFIO SORBELLO 33,5784 

63 ZEUS COSTRUZIONI S.R.L. 33,5814 

57 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP. 33,5823 

32 EMA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5827 

59 GEOSONDA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5839 

62 DEMETRA LAVORI 33,5861 

88 ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. 33,5871 

99 ATHENA RESTAURI S.R.L. 33,5878 

42 ALBERIO COSTRUZIONI DI ALBERIO NICOLO’ & C. S.N.C. 33,5899 

80 C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5911 

50 EDILCOSTRUZIONI DI ARNONE ANTONIO 33,5917 

95 EDILMERLO S.R.L. 33,5920 

19 GEO-AMBIENTE S.R.L. 33,5922 

56 EDILE V.N.A. SOCIETA’ COOPERATIVA 33,5923 

39 BELLIA SALVATORE 33,5930 

46 A.T.I. : SI.CO.EDILI S.R.L. (Capogruppo) 33,5933 

79 TRIPOLI GIUSEPPE 33,5985 

49 A.T.I. : LA ROCCA ANGELO (Capogruppo) 33,5999 

38 EDILGECOS S.R.L. 33,6052 

77 PILATO CALOGERO 33,6067 

21 GEODESIA S.R.L. 33,6077 

82 BELLIA GIUSEPPE 33,6087 

66 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 33,6099 

55 AEMME S.R.L. 33,6107 

51 A.E.GI. SPADARO S.R.L. 33,6117 

68 ARCOBALENO S.R.L. 33,6126 

83 EUROSESTANTE S.R.L. 33,6135 

70 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6154 

72 COGISA S.R.L. 33,6168 

92 A.T.I. : EDILROAD S.R.L. (Capogruppo) 33,6182 

23 SCA.CE.BIT. S.R.L. 33,6186 

73 SEGIPA S.R.L. 33,6189 

30 SGROI S.R.L. 33,6191 

81 DIVITA PAOLO S.R.L. UNIPERSONALE 33,6193 

29 NUCIFORA ALFIO 33,6204 

22 CAPOBIANCO GIUSEPPE 33,6210 



78 AMATO MARIO 33,6230 

54 IGM S.R.L. 33,6251 

61 GIUDICE COSTRUZIONI & SERVIZI S.R.L. 33,6259 

33 RI.CO. S.R.L. 33,6318 

93 LEANZA GIOVANNI 33,6322 

8 INGRA’ FERDINANDO 33,6341 

71 TECNO APPALTI S.R.L. 33,6441 

84 EDILTOR S.R.L. 33,6447 

87 A.T.I.: VIMAN S.R.L. (Capogruppo) 33,6453 

26 GEOCOS S.R.L. 33,6636 

97 RISICATO S.R.L. UNIPERSONALE 33,6666 

45 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6760 

36 SGR COSTRUZIONI DI RENNA GIUSEPPINA 33,6866 

47 BERTOLONE COSTRUZIONI S.R.L. 33,6898 

7 CUSIMANO NICOLO’ 33,6958 

25 EDIL RESTAURI S.R.L. 33,7261 

91 LANERI COSTRUZIONI di LANERI GIUSEPPE 33,7342 

53 IMPRESALV S.R.L. 33,7633 

60 MAZZEO S.R.L. 33,8234 

89 C.R.O.S. EDILIZIA di ORIFICI SIGNORINO 34,0483 

76 COSTRUZIONE E SCAVI di CASTELLI ALFIO 34,1255 

2 IMBROGIANO NUNZIO 34,1313 

 
 

Si procede con il taglio delle ali ai fini del calcolo della media delle offerte. Si vanno ad escludere 

fittiziamente il 10% delle offerte di minor ribasso ed il 10% delle offerte di maggior ribasso. 

 

N° offerte di minor ribasso da escludere = 10% di 88 = 9 (arrotondando all’unità superiore) 

N° offerte di maggior ribasso da escludere = 10% di 88 = 9 (arrotondando all’unità superiore) 

 

Pertanto, dopo il taglio delle ali, a seguito di eventuale trascinamento, le offerte rimanenti ai fini del 

calcolo della media sono 70: 

 

Progressivo Impresa % Ribasso 

3 TAGHER S.R.L. 33,3491 

5 A.T.I.: LVM S.R.L. (Capogruppo) 33,3766 

18 MANUSIA RESTAURI MONUMENTALI S.R.L 33,3879 

41 SPALLINA LUCIO S.R.L. 33,4914 

28 A.T.I. SPITALERI ROSARIO SALVATORE (Capogruppo) 33,5337 

20 ALFREDO LAUDANI 33,5345 

69 ICOMIT S.R.L. 33,5407 

35 CO.VIR. S.R.L. 33,5454 



6 EDILV S.R.L. 33,5473 

98 IPSALE S.R.L. 33,5542 

94 I.L.E.S. IMPRESA LAVORI EDILI E STRADALI S.R.L. 33,5557 

11 MERIDIONE APPALTI S.R.L. 33,5562 

43 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5590 

12 LEONE VINCENZO 33,5625 

44 COSMAK S.R.L. SOCIETA’ UNIPERSONALE 33,5644 

9 LABRUNA DOMENICO 33,5651 

27 TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 33,5672 

13 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5716 

67 FRAMICH S.R.L. 33,5727 

24 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 33,5778 

37 COCO S.R.L. 33,5779 

74 ALFIO SORBELLO 33,5784 

63 ZEUS COSTRUZIONI S.R.L. 33,5814 

57 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP. 33,5823 

32 EMA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5827 

59 GEOSONDA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5839 

62 DEMETRA LAVORI 33,5861 

88 ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. 33,5871 

99 ATHENA RESTAURI S.R.L. 33,5878 

42 ALBERIO COSTRUZIONI DI ALBERIO NICOLO’ & C. S.N.C. 33,5899 

80 C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5911 

50 EDILCOSTRUZIONI DI ARNONE ANTONIO 33,5917 

95 EDILMERLO S.R.L. 33,5920 

19 GEO-AMBIENTE S.R.L. 33,5922 

56 EDILE V.N.A. SOCIETA’ COOPERATIVA 33,5923 

39 BELLIA SALVATORE 33,5930 

46 A.T.I.:SI.CO.EDILI S.R.L. (Capogruppo) 33,5933 

79 TRIPOLI GIUSEPPE 33,5985 

49 A.T.I. : LAROCCA ANGELO (Capogruppo) 33,5999 

38 EDILGECOS S.R.L. 33,6052 

77 PILATO CALOGERO 33,6067 

21 GEODESIA S.R.L. 33,6077 

82 BELLIA GIUSEPPE 33,6087 

66 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 33,6099 

55 AEMME S.R.L. 33,6107 

51 A.E.GI. SPADARO S.R.L. 33,6117 

68 ARCOBALENO S.R.L. 33,6126 



83 EUROSESTANTE S.R.L. 33,6135 

70 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6154 

72 COGISA S.R.L. 33,6168 

92 A.T.I.: EDILROAD S.R.L. (Capogruppo) 33,6182 

23 SCA.CE.BIT. S.R.L. 33,6186 

73 SEGIPA S.R.L. 33,6189 

30 SGROI S.R.L. 33,6191 

81 DIVITA PAOLO S.R.L. UNIPERSONALE 33,6193 

29 NUCIFORA ALFIO 33,6204 

22 CAPOBIANCO GIUSEPPE 33,6210 

78 AMATO MARIO 33,6230 

54 IGM S.R.L. 33,6251 

61 GIUDICE COSTRUZIONI & SERVIZI S.R.L. 33,6259 

33 RI.CO. S.R.L. 33,6318 

93 LEANZA GIOVANNI 33,6322 

8 INGRA’ FERDINANDO 33,6341 

71 TECNO APPALTI S.R.L. 33,6441 

84 EDILTOR S.R.L. 33,6447 

87 A.T.I. : VIMAN S.R.L. (Capogruppo) 33,6453 

26 GEOCOS S.R.L. 33,6636 

97 RISICATO S.R.L. UNIPERSONALE 33,6666 

45 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6760 

36 SGR COSTRUZIONI DI RENNA GIUSEPPINA 33,6866 

Totale 2.351,1479 

 

La media delle offerte rimaste dopo il taglio delle ali è pari a 2.351,1479 / 70 = 33,58783% 

A questo punto si procede con il calcolo della soglia di anomalia. Tutte le offerte pari o superiori 

alla soglia saranno escluse automaticamente, ai sensi dell’art.122,  c.9, D. Lgs. 163/2006. 

La soglia di anomalia sarà pari alla media aritmetica incrementata dello scarto medio delle offerte 

che superano la media stessa. 

 

Progressivo Impresa % Ribasso Scarto 

42 ALBERIO COSTRUZIONI DI ALBERIO NICOLO’ & C. S.N.C. 33,5899 0,0021 

80 C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5911 0,0033 

50 EDILCOSTRUZIONI DI ARNONE ANTONIO 33,5917 0,0039 

95 EDILMERLO S.R.L. 33,5920 0,0042 

19 GEO-AMBIENTE S.R.L. 33,5922 0,0044 

56 EDILE V.N.A. SOCIETA’ COOPERATIVA 33,5923 0,0045 

39 BELLIA SALVATORE 33,5930 0,0052 

46 A.T.I.: SI.CO.EDILI S.R.L. (Capogruppo) 33,5933 0,0055 

79 TRIPOLI GIUSEPPE 33,5985 0,0107 



49  33,5999 0,0121 

38 EDILGECOS S.R.L. 33,6052 0,0174 

77 PILATO CALOGERO 33,6067 0,0189 

21 GEODESIA S.R.L. 33,6077 0,0199 

82 BELLIA GIUSEPPE 33,6087 0,0209 

66 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 33,6099 0,0221 

55 AEMME S.R.L. 33,6107 0,0229 

51 A.E.GI. SPADARO S.R.L. 33,6117 0,0239 

68 ARCOBALENO S.R.L. 33,6126 0,0248 

83 EUROSESTANTE S.R.L. 33,6135 0,0257 

70 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6154 0,0276 

72 COGISA S.R.L. 33,6168 0,0290 

92 A.T.I. : EDILROAD S.R.L. (Capogruppo) 33,6182 0,0304 

23 SCA.CE.BIT. S.R.L. 33,6186 0,0308 

73 SEGIPA S.R.L. 33,6189 0,0311 

30 SGROI S.R.L. 33,6191 0,0313 

81 DIVITA PAOLO S.R.L. UNIPERSONALE 33,6193 0,0315 

29 NUCIFORA ALFIO 33,6204 0,0326 

22 CAPOBIANCO GIUSEPPE 33,6210 0,0332 

78 AMATO MARIO 33,6230 0,0352 

54 IGM S.R.L. 33,6251 0,0373 

61 GIUDICE COSTRUZIONI & SERVIZI S.R.L. 33,6259 0,0381 

33 RI.CO. S.R.L. 33,6318 0,0440 

93 LEANZA GIOVANNI 33,6322 0,0444 

8 INGRA’ FERDINANDO 33,6341 0,0463 

71 TECNO APPALTI S.R.L. 33,6441 0,0563 

84 EDILTOR S.R.L. 33,6447 0,0569 

87 A.T.I. : VIMAN S.R.L. (Capogruppo) 33,6453 0,0575 

26 GEOCOS S.R.L. 33,6636 0,0758 

97 RISICATO S.R.L. UNIPERSONALE 33,6666 0,0788 

45 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6760 0,0882 

36 SGR COSTRUZIONI DI RENNA GIUSEPPINA 33,6866 0,0988 

 

Lo scarto medio è pari a 0,03137% 

La soglia di anomalia (media delle offerte + scarto medio) risulta pari a 33,58783 + 0,03137 

= 33,61920% 

La gara verrà aggiudicata al partecipante che ha presentato il ribasso maggiore inferiore alla soglia 

di anomalia. 

Dopo aver verificato eventuali esclusioni successive e/o aver effettuato opportuni sorteggi, la 

graduatoria dei primi 63 partecipanti risulta: 

 

 



 

Posiz. Progr. Impresa 
% 

Ribasso 

1 30 SGROI S.R.L. 33,6191 

2 73 SEGIPA S.R.L. 33,6189 

3 23 SCA.CE.BIT. S.R.L. 33,6186 

4 92 A.T.I. : EDILROAD S.R.L. (Capogruppo) 33,6182 

5 72 COGISA S.R.L. 33,6168 

6 70 C.S. COSTRUZIONI S.R.L. 33,6154 

7 83 EUROSESTANTE S.R.L. 33,6135 

8 68 ARCOBALENO S.R.L. 33,6126 

9 51 A.E.GI. SPADARO S.R.L. 33,6117 

10 55 AEMME S.R.L. 33,6107 

11 66 BCS COSTRUZIONI S.R.L. 33,6099 

12 82 BELLIA GIUSEPPE 33,6087 

13 21 GEODESIA S.R.L. 33,6077 

14 77 PILATO CALOGERO 33,6067 

15 38 EDILGECOS S.R.L. 33,6052 

16 49 A.T.I. : LA ROCCA ANGELO (Capogruppo) 33,5999 

17 79 TRIPOLI GIUSEPPE 33,5985 

18 46 A.T.I. : SI.CO.EDILI S.R.L. (Capogruppo) 33,5933 

19 39 BELLIA SALVATORE 33,5930 

20 56 EDILE V.N.A. SOCIETA’ COOPERATIVA 33,5923 

21 19 GEO-AMBIENTE S.R.L. 33,5922 

22 95 EDILMERLO S.R.L. 33,5920 

23 50 EDILCOSTRUZIONI DI ARNONE ANTONIO 33,5917 

24 80 C.R.F. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5911 

25 42 ALBERIO COSTRUZIONI DI ALBERIO NICOLO’ & C. S.N.C. 33,5899 

26 99 ATHENA RESTAURI S.R.L. 33,5878 

27 88 ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. 33,5871 

28 62 DEMETRA LAVORI 33,5861 

29 59 GEOSONDA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5839 

30 32 EMA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5827 

31 57 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP. 33,5823 

32 63 ZEUS COSTRUZIONI S.R.L. 33,5814 

33 74 ALFIO SORBELLO 33,5784 

34 37 COCO S.R.L. 33,5779 

35 24 MONASTERI GIUSEPPE CORRADO 33,5778 

36 67 FRAMICH S.R.L. 33,5727 

37 13 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 33,5716 



38 27 TECHNOLOGICAL SYSTEMS S.R.L. 33,5672 

39 9 LABRUNA DOMENICO 33,5651 

40 44 COSMAK S.R.L. SOCIETA’ UNIPERSONALE 33,5644 

41 12 LEONE VINCENZO 33,5625 

42 43 EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. 33,5590 

43 11 MERIDIONE APPALTI S.R.L. 33,5562 

44 94 I.L.E.S. IMPRESA LAVORI EDILI E STRADALI S.R.L. 33,5557 

45 98 IPSALE S.R.L. 33,5542 

46 6 EDILV S.R.L. 33,5473 

47 35 CO.VIR. S.R.L. 33,5454 

48 69 ICOMIT S.R.L. 33,5407 

49 20 ALFREDO LAUDANI 33,5345 

50 28 A.T.I.: SPITALERI ROSARIO SALVATORE  (Capogruppo) 33,5337 

51 41 SPALLINA LUCIO S.R.L. 33,4914 

52 18 MANUSIA RESTAURI MONUMENTALI S.R.L 33,3879 

53 5 A.T.I.: LVM S.R.L. (Capogruppo) 33,3766 

54 3 TAGHER S.R.L. 33,3491 

55 58 CONDORELLI SALVATORE & C. S.N.C. DI DAIDONE NATALA 33,3372 

56 14 MUDANO’ S.R.L. S. A SOCIO UNICO 33,3232 

57 90 CO.RA. S.R.L. 33,2741 

58 15 FIAMMINGO ROSARIO 33,2319 

59 40 CALVO S.R.L. 33,2099 

60 17 BELLISSIMO COSTRUZIONI di BELLISSIMO GIUSEPPE 33,1423 

61 1 
IMPRESA DI COSTRUZIONI STUDIO TECNICO CONSULENZA 

GEOM. ANTONIO PUCCIO 
33,1421 

62 4 F.LLI LA SPADA DI GUCCIONE S.E. S.A.S 32,9669 

63 34 EREDI DI BELFIORE GIUSEPPE S.R.L. 19,3333 

 

Si aggiudica la gara, in via provvisoria, per l’importo complessivo di € 210.121,66, al netto del 

ribasso d’asta del 33,6191% e comprensivo di € 16.077,03 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso ed € 30.287,99 per costi della manodopera non soggetti a ribasso, alla ditta SGROI S.R.L. 

[plico N°30] di Fiumefreddo di Sicilia, 95013- Via Cesare Battisti n. 131 con P.IVA 03880880871. 

Secondo aggiudicatario è la ditta SEGIPA S.R.L. [plico N°73] di Mistretta ( ME)  98073 - Corso 

Umberto I n. 123, con P.IVA 03234490831, avente offerta di ribasso del 33,6189%. 

Ultimate le operazioni sopra descritte il Presidente dispone l’immediata comunicazione, ai sensi 

dell’art. 79 del Codice dei Contratti dell’esito di gara alla impresa dichiarata provvisoriamente 

aggiudicataria, non essendo la stessa presente alle odierne operazioni di gara, disponendo nel 

contempo la pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente nonché sul sito Internet per tre giorni 

consecutivi non festivi. 

Le operazioni di gara sono verbalizzate ai sensi dell’art. 78 del D.L.vo 163/2006. L’aggiudicazione, 

così come risultante dal verbale di gara, è meramente provvisoria e subordinata agli accertamenti di 

legge ed alla approvazione del verbale stesso da parte dell’organo competente. Ai sensi dell’art, 12 

c. 1 del D.L.vo 163/2006, l’aggiudicazione diverrà definitiva con il provvedimento soprarichiamato 

(determinazione dirigenziale), oppure trascorsi 30 giorni dalla provvisoria aggiudicazione, in 



assenza di provvedimenti negativi o sospensivi. In ogni caso l’aggiudicazione definitiva diverrà 

efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale, 

sull’aggiudicatario e sul concorrente che segue in graduatoria.  

Tutta la documentazione viene trasmessa al responsabile unico del procedimento per quanto di 

competenza. Sarà cura del RUP di procedere a tutti gli accertamenti necessari per verificare la 

veridicità delle dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalle ditte in sede di gara. Si da atto 

che tutta la documentazione relativa alla presente gara viene sigillata per essere custodita in 

apposito locale, idoneo a tutelare detta documentazione. Alle ore 15:00 del giorno 26/09/2014 il 

Presidente dichiara concluse le operazioni sopra riportate e chiude la seduta di gara. 

 

Del che viene redatto il presente verbale che, composto da n° 12 (dodici) compresa la presente, che 

viene letto, confermato e sottoscritto come in appresso: 

 

Il Presidente -  F.to dott. Ing. Salvatore Consoli 

 

Il componente – F.to geom. Angelo Lanzafame  

 

Il componente – F.to   geom. Vincenzo Paglia   
 

Il Segretario Verbalizzante  F.to  Sig.ra Anna Verde  

 

 
 


